
 W dniach 9-10 września w hotelu Venecia Palace w Michałowicach odbyła się Konferencja „Technologie 
Tworzyw Sztucznych – Koncepcja, Rozwój, Produkcja” poświęcona rozwojowi produktu. Przy frekwencji 
sięgającej 150 osób, uczestnicy mogli zapoznać się z najnowszymi rozwiązaniami technologicznymi w 
branży, wymienić się własnymi doświadczeniami podczas ożywionych dyskusji oraz poznać bliżej w czasie 
nieformalnych spotkań kuluarowych.

Organizatorem Konferencji była firma Wadim Plast we współpracy z przedstawicielami nauki i stowarzy-
szeń skupionych wokół technologii mających zastosowanie w branży. Na Konferencji reprezentowane były 
wiodące firmy narzędziowe oraz produkujące wyroby z tworzyw sztucznych, a także wyższe uczelnie: Po-
litechnika Warszawska, Politechnika Szczecińska, Politechnika Gdańska, Politechnika Częstochowska, Poli-
technika Wrocławska, Politechnika Rzeszowska, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Uniwer-
sytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy 

Pismo Plast News objęło to wydarzenie patronatem medialnym.

Prezentowane zagadnienia związane były przede wszystkim z technikami wykorzystywanymi w proce-
sach projektowania wyrobu, wykonywania narzędzi, kompletowania maszyn i urządzeń oraz organizacji 
produkcji. 

Wśród poruszanych tematów znalazły się:
•	 Design produktu – Tomasz Rudkiewicz – NC ART
•	 Możliwości zastosowania skanerów 3D – Jacek Wójcik Konica Minolta
•	 Rapid prototyping – Prof. Kazimierz Oczoś – Politechnika Rzeszowska
•	 Monitorowanie zjawisk w gnieździe formującym i wykorzystanie pomiaru temperatury i ciśnienia 
	 jako sygnału dla kontroli procesu – Paweł Jurkowski Wadim Plast
•	 Innowacyjne systemy chłodzenia – Ecodry – Mariusz Ambroziak Wadim Plast 
•	 Rozwój technologii generatywnych w wytwarzaniu - Prof. Edward Chlebus
•	 Regeneracja form wtryskowych metodami spawalniczymi – Dr Tomasz Chmielewski
•	 Innowacyjne zastosowanie tworzyw sztucznych - Jacek Szczerba Portal tworzywa.pl
•	 Automatyzacja produkcji wtryskowej począwszy od magazynowania i transportu surowca po odbiór 
	 i pakowanie wyrobów – Gabriele Faccioni Plastic Systems
•	 Energooszczędność a odzysk energii – Mariusz Ambroziak Wadim Plast 

Konferencję prowadził Prezes Wadim Plast Pan Zenon Narojek, który po każdej prezentacji rezerwował 
czas na pytania i krótką dyskusję, która często przenosiła się do kuluarów. 

Warto wspomnieć, że integracja środowiska odbyła się również dzięki zorganizowanemu pierwszego dnia 
Konferencji Wieczorowi Casino, podczas którego każdy miał okazję odkryć w sobie „żyłkę hazardzisty”.

Z pewnością spotkanie to było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń między światem nauki, dystry-
butorami urządzeń i przetwórcami tworzyw sztucznych. Sukces pierwszej Konferencji Wadim Plast spowo-
dował, że organizatorzy myślą o jej reedycji, na którą już teraz serdecznie zapraszają wszystkich zaintere-
sowanych.


